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Tinget nedsatte Udvalg angaaende Spørgs- 
maalet om Statens Overtagelse af Sukker- 
fabrikationen m. m, findes et af et Min- 
dretal i Udvalget (Bang, Hans Nielsen 
[Skanderborg Amts 1ste Valgkreds] og' 
Stauning) stillet Forslag til Beslutning af 
Folketinget. 

Det paahviler mig som, Formand at 
stille Forslag om denne Sags Behandling. 
Mit Forslag, som vil komme paa Dagsor- 
denen for et følgende Møde, vil gaa ud 
paa, at Forslaget underkastes een Behand- 
ling efter Reglerne for Lovforslags anden 
Behandling. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
, angaaende : a. Forslag til Lov om Ændring, 

i  Lov Nr. 156 af 27. Maj 1908 om nye, 
Jernbaneanlæg m. v. {Esbjerg-Agérbæk-i 
Banen). b. Forslag til, Lov om Ændring 
i Lov Nr. 156 af 27. Maj 19QS om nye 
Jernbaneanlæg, rn. v. (Skern- Videbæk-Skive- 
Banen), c. c Forslag. til LQv om Anlæg ogl 
Drift af en Jernbane f r a  Hurup over 
Vestervig til Krih med Ret til at atbenyttè 
Statens Spor anlæg fra Krih til Agger. d. 
Forslag til Lov om Meddelelse a f  Enerets- 
bevilling til Anlæg og Drift af en Jernbane 
fra et Punkt paa Heising ør-Hornbæk-Banen 
til Es rom. . . . .  홢 - 

Paa Formandens ' Forslag valgtes: 
Mølgaard-Nielsen, L. Rasmussen, Ovesen, 
Kierkegaard, Brorsen, A. O. Rasmussen, 

: Moltesen, Slebsager, Christian Rasmussen, 
.Andreasen,- Mortensen, Jens Andersen, 
Slehgerik, Ferdinand Nielsen og Johan 
Knudsen.. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring i Lov Nr. 156 a f  27. Maj 
1908 om nye Jernbaneanlæg m. v. (Varde- 
Grindsted-Banen.) 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 7703). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

, 홢 Lovforslagets Tekst og Spørgsmaalet 
om dets Overgang til tredie Behandling 
sattes til Forhandling under eet. 

- - 홢 Ingen forlangte Ordet. : 

lovforslagets <-Tek.s.t og dets Overgang 
til tredie Behandling. 

vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til -'Lov 
hvorved Herning Kommuneoprettes til Køb- 
stad. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 6868, Udvalgets. Betænkning findes i 
Tillæg B.). 

Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer med til- 
hørende Ændringsforslag samt Spørgs- 
maalet om Lovforslagets Overgang til 
tredie Behandling sattes til Forhandling 
under eet. 

Ordf'øreren (R. Nielsen [Ringkøbing 
Amts 5te Valgkreds"!): Det vil være i , 
ærede Medlemmer s Minder at ved første 
Behandling af denne Sag blev der fra for- 
skellige Sider her i Salen udtalt Ønske ODJ. 
et Par mindre Ændringer, gaaende ud 
paa, at Ministeriet bemyndigedes til uden 
Henvendelser til Lovgivningsmagten, at lade 
foretage en Adskillelse af den oprettede 
Herning Købstadkommune saaledes, at den 
nordlige Del kom til at danne en særskilt 
Landkommune under Navn af Herning 
Landsogn, og at de Hypotekforeninger, 
som for Tiden <1 have Ret til at udlaarie i 
GrÚndejendomme i det nuværende Her- 
ning Sogn, fremdeles beholdt denne Ret, 
efter at Herning var blevet Købstad. I  - 
Udvalgets første Forhandlingsmøde drøf- 
tedes denne Sag nærmere, og Udvalget 
vedtog at anmode Ministeren om at frem- 
komme med Forslag i den antydede Ret- 
ning. Som det vil ses af et ledsagende 
Bilag, imødekom Ministeren velvilligt 
denne Anmodning qg, stillede Ændrings- 
forslag som af' Udvalget ønsket. Disse 
Ændringsforslag ere saa senere drøftede i 
Udvalget og enstemmigt tiltraadte, saa at 
de her fremtræde som Forslag stillede af 
Ministeren og tiltraadte af Udvalget. Jeg 
anbefaler dem til Tingets ,.Velvillie og haa- 
ber, at denne Sag herefter maa faa en let 
Gang gennem Tinget og det andet Ting 홢- , 
og kan blive til Lov i denne Samling. 

H, Rasmussen: Som af den ærede 
Ordfører omtalt ere 홢 de stillede Ændrings- 


